ANEXO II

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSAO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA.

UNIDADE CARGO | DENOMINAGAO DAS

N° CARGO

1 Presidente 101.6

3 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe 1014
Servigo 2 Chefe 101.1
ASSESSORIA DE COMUNICAGAO SOCIAL 1 Chefe 1014
Servigo 2 Chefe 101.1
PROCURADORIA FEDERAL ESPECIALIZA- 1 Procurador-Chefe 1015
DA

1 Subprocurador 101.4
Coordenagéo 4 Coordenador 101.3
Servigo 1 Chefe 101.1
AUDITORIA INTERNA 1 Auditor-Chefe 1014
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
Servigo 1 Chefe 101.1
DIRETORIA DE GESTAO ESTRATEGICA 1 Diretor 1015

1 Assessor Técnico 102.3
Coordenagdo-Geral de Gestéo e Controle Orcamen- 1 Coordenador-Geral 101.4
tario
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
Coordenagdo-Geral de Plangjamento e Desenvolvi- 1 Coordenador-Geral 101.4
mento Organizacional
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO E FINAN- 1 Diretor 101.5
CAS

1 Assessor Técnico 102.3
Coordenagdo-Geral de Administracéo 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagéo 3 Coordenador 101.3
Divisdo 5 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Arrecadagdo 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 4 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Finangas 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 4 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagéo 3 Coordenador 101.3
Divisdo 5 Chefe 101.2

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIOAMBIENTAL

Coordenagéo-Geral de Desenvolvimento Socioam-
biental

Coordenacéo

Coordenagdo-Geral de Gestéo de Reservas Extrati-
vistas e de Desenvolvimento Sustentavel
Coordenagéo

Coordenacéo-Geral de Educacdo Ambiental
Coordenagdo

DIRETORIA DE FLORESTAS
Coordenagéo-Geral de Controle e Conservagdo Flo-
restal

Coordenacéo

Coordenagdo-Geral de Florestas Nacionais
Coordenagéo

DIRETORIA DE FAUNA E RECURSOS PES-
QUEIROS

Coordenagéo-Geral de Fauna

Coordenacéo

Coordenagdo-Geral de Gestdo e Conservagédo de Re-
cursos Pesqueiros

Coordenagéo

DIRETORIA DE ECOSSISTEMAS

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Ecossistemas
Coordenagéo

Coordenagéo-Geral de Unidades de Conservagdo
Coordenagéo-Geral de Regularizacdo Fundidria
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIEN-
TAL

Coordenacdo-Geral de Petr6leo e Géas

Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Infra-Estrutura de Energia

Elétrica
Coordenagéo

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Diretor
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Diretor
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador
Diretor

Assessor Técnico
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador-Geral
Diretor

Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

101.5

102.3

101.4

101.3

101.4

101.3

101.4
101.3

101.5
102.3

101.4

101.3

101.4
101.3

101.5

102.3

101.4
101.3

101.4
101.3
101.5
102.3
101.2

101.4
101.3

101.4

101.4

101.5

102.3

101.4
101.3

101.4

101.3




Coordenagdo-Geral de Transporte, Mineragdo e
Obras Civis

Coordenagdo

DIRETORIA DE QUALIDADE AMBIENTAL
Coordenagéo-Geral de Avaliacdo e Controle de Subs-
tancias Quimicas

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Gestéo da Qualidade Ambiental
Coordenagéo

DIRETORIA DE PROTE(;AO AMBIENTAL
Coordenacéo-Geral de Fiscalizagdo Ambiental
Coordenagéo

Coordenagéo-Geral de Monitoramento Ambiental
Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Emergéncias Ambientais
Coordenagdo

SUPERINTENDENCIAS
Divisdo

GERENCIAS EXECUTIVAS
Servigo

CENTROS ESPECIALIZADOS
Servico

UNIDADES AVANGCADAS

17
128
148

Coordenador-Geral
Coordenador

Diretor
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Diretor
Assessor Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Superintendente
Chefe

Gerente Executivo
Chefe

Chefe de Centro
Chefe

Chefe
Chefe
Chefe

101.4
101.3

101.5
102.3

101.4

101.3

101.4
101.3

101.5
102.3

101.4
101.3

101.4
101.3

101.4
101.3

101.4
101.2

101.3
101.1

101.3
101.1

101.3
101.2
101.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO DO INSTITUTO BRASI-
LEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA.

DAS X X
) UNITARIO SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
CODIGO
QTDE. VALOR TOTAL QTDE. VALOR TOTAL
DAS 101.6 6,15 1 6,15 1 6,15
DAS 101.5 5,16 8 41,28 10 51,60
DAS 1014 3,98 48 191,04 55 218,90
DAS 101.3 1,28 92 117,76 111 142,08
DAS 101.2 1,14 247 281,58 268 305,52
DAS 101.1 1,00 172 172,00 203 203,00
DAS 102.4 3,98 5 19,90 3 11,94
DAS 102.3 1,28 7 8,96 9 11,52
TOTAL 580 838,67 660 950,71
ANEXO 111
REMANEJAMENTO DE CARGOS
cODIGO DAS- DA SEGES/MP P/ O IBAMA (a)| DO IBAMA P/A SEGESIMP (b)
UNITARIO
QTDE. VALOR TOTAL QTDE. VALOR TOTAL
DAS 1015 5,16 2 10,32 - -
DAS 101.4 3,98 7 27,86 - -
DAS 101.3 1,28 19 24,32 - -
DAS 101.2 1,14 21 23,94 - -
DAS 101.1 1,00 31 31,00 - -
DAS 102.4 3,98 - - 2 7,96
DAS 102.3 1,28 2 2,56 - -
TOTAL 82 120,00 2 7,96
Saldo do Remanejamento (a-b) 80 112,04






